
R E P U B L I K A    H R V A T S K A
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA

Upravni odjel za prostorno uređenje,
gradnju i zaštitu okoliša

KLASA: 350-01/11-01/31
URBROJ: 2140/1-07-11-2
Krapina, 1. ožujka 2011.

ŽUPAN
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

Predmet: Izvješće o ostvarenju Godišnjeg programa rada Zavoda za
prostorno uređenje Krapinsko-zagorske županije za 2010.
godinu
Izvješće o financijskom poslovanju Zavoda za prostorno
uređenje Krapinsko-zagorske županije za 2010. godinu
- dostavlja se

PREDMET:

PRAVNI TEMELJ:

NADLEŽNOST ZA
DONOŠENJE: Županijska skupština

PREDLAGATELJ: Župan

IZVJESTITELJ: Stjepan Bručić, pročelnik Upravnog odjela za prostorno
uređenje, gradnju i zaštitu okoliša

OBRAZLOŽENJE:

Poslovi iz djelokruga Zavoda za prostorno uređenje Krapinsko-zagorske županije (u
daljnjem tekstu: Zavod) utvrđeni su odredbama Zakona o prostornom uređenju i gradnji
(«Narodne novine» broj 76/07 i 38/09), Odluke o osnivanju javne ustanove «Zavod za
prostorno uređenje Krapinsko-zagorske županije» («Službeni glasnik Krapinsko-zagorske

Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti Zavodu za prostorno
uređenje Krapinsko-zagorske županije na:

1. Izvješće o radu za 2010. godinu
2. Financijsko izvješće za 2010. godinu

Čl. 12. Statuta Zavoda za prostorno uređenje Krapinsko-zagorske
županije i čl. 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije (“Službeni
glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01, 5/06, 11/06 -
pročišćeni  tekst i 14/09).



županije» broj 4/08 i 30/09) i Statutom Zavoda («Službeni glasnik Krapinsko-zagorske
županije» broj 10/08 i 5/10. i KLASA: 350-01/08-01/17, URBROJ: 2140-20-01-08-03 i
KLASA: 350-01/09-01/18, URBROJ: 2140-20-01-10-03) te Programom rada Zavoda i
Financijskog plana Zavoda za 2010. godinu.

Člankom 12. Statuta Zavoda je nadalje utvrđeno da Upravno vijeće Zavoda, između
ostalog, prati izvršavanje Godišnjeg programa rada Zavoda te da je Izvješće o ostvarenju
predmetnog Programa dužno dostaviti  Županu.

Nadalje temeljem članka 6. stavka 1. alineje 4. Odluke o osnivanju Zavoda («Službeni
glasnik Krapinsko-zagorske županije“ broj 4/08 i 30/09.) i članka 12. stavka 1. alineje 4.
Statuta Zavoda Upravno vijeće Zavoda nadležno je za donošenje godišnjeg obračuna Zavoda
te je u obvezi dostave izvješća o poslovanju za proteklu godinu Županu.

Upravno vijeće Zavoda je na 14. sjednici održanoj 25. veljače 2011. godine, nakon
rasprave o Prijedlogu izvješća o ostvarenju Godišnjeg programa rada Zavoda za 2010. godinu,
predmetno Izvješće prihvatilo i donijelo te se isto, slijedom navedenog, u prilogu dostavlja
Županu na razmatranje i prihvaćanje.

Na istoj sjednici Upravno vijeće je raspravilo i o Prijedlogu izvješća o financijskom
poslovanju Zavoda za 2010.godinu, predmetno Izvješće prihvatilo i donijelo te se isto,
slijedom navedenog u prilogu dostavlja Županu na razmatranje i prihvaćanje.

Temeljem iznijetog, predlaže se županu da donese Prijedlog zaključka o prihvaćanju
Izvješća o radu Zavoda za 2010. g. i Financijskog izvješća Zavoda za 2010. g., a koja se
nalaze u prilogu ovog Obrazloženja, te iste podnese Županijskoj skupštini na usvajanje.

OSVRT NA POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA:
Provedba ovog Predmeta odnosno Prijedloga zaključka ne iziskuje angažman

proračunskih sredstava Županije.

PROČELNIK

mr.sc.Stjepan Bručić dipl.ing.građ.



ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE
KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE

KLASA: 350-01/11-01/07
URBROJ: 2140-20-01-11-06
Krapina, 28. veljače 2011.

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA
mr. sc. Siniša Hajdaš Dončić, župan

- ovdje -

Predmet: Izvješće o ostvarenju Godišnjeg programa rada
Zavoda za prostorno uređenje Krapinsko-zagorske
županije za 2010. godinu
- dostavlja se

Poslovi iz djelokruga Zavoda za prostorno uređenje Krapinsko-zagorske županije (u daljnjem
tekstu: Zavod) utvrđeni su odredbama Zakona o prostornom uređenju i gradnji («Narodne novine»
broj 76/07 i 38/09), Odluke o osnivanju javne ustanove «Zavod za prostorno uređenje Krapinsko-
zagorske županije» («Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije» broj 4/08 i 30/09) i Statutom
Zavoda («Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije» broj 10/08. i 5/10. te KLASA: 350-01/08-
01/17 URBROJ: 2140-20-01-08-03 od 30. prosinca 2008.) te Programom rada Zavoda za 2010.
Klasa: 350-01/10-01/02 Urbroj: 2140-20-01-10-03 Krapina, 10. veljače 2010.

Člankom 12. Statuta Zavoda je nadalje utvrđeno da Upravno vijeće Zavoda, između ostalog,
prati izvršavanje Godišnjeg programa rada Zavoda te da je Izvješće o ostvarenju predmetnog
Programa dužno dostaviti  Županu.

Upravno vijeće Zavoda je na 14. sjednici održanoj 25. veljače 2011. godine, nakon rasprave o
Prijedlogu izvješća o ostvarenju Godišnjeg programa rada Zavoda za 2010. godinu, predmetno
Izvješće prihvatilo i donijelo te se isto, slijedom navedenog, u prilogu dostavlja Županu na
razmatranje i prihvaćanje.

RAVNATELJICA

Snježana Žigman, dipl. ing.



ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE
KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE

KLASA: 350-01/11-01/07
URBROJ: 2140-20-01-11-05
Krapina, 25. veljače 2011.

Na temelju članka 12. Statuta Zavoda za prostorno uređenje Krapinsko-zagorske županije
("Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije" broj 10/08. i 5/10, KLASA: 350-01/08-01/17
URBROJ: 2140-20-01-08-03 od 30. prosinca 2008.) Upravno vijeće Zavoda za prostorno uređenje
Krapinsko-zagorske županije na 14. sjednici održanoj dana 25. veljače 2011. godine donijelo je

Z A K L J U Č A K

1. Donosi se Izvješće o ostvarenju godišnjeg Programa rada Zavoda za Prostorno uređenje
Krapinsko-zagorske županije za 2010. godinu.

2. Tekst Izvješća o ostvarenju godišnjeg Programa rada Zavoda za 2010. godinu nalazi se u
privitku i čini sastavni dio ovog Zaključka.

3. Izvješće o ostvarenju godišnjeg Programa rada Zavoda za 2010. godinu dostavlja se
Osnivaču.

PREDSJEDNIK
UPRAVNOG VIJEĆA

Zlatko  Cvetko, dipl.ing.arh.

Dostaviti:
1. Krapinsko-zagorska županija, n/p Župana
2. Arhiva, ovdje



ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE
KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE

IZVJEŠĆE O OSTVARENJU GODIŠNJEG PROGRAMA RADA

ZA 2010. GODINU



I.   UVOD

Sukladno odredbama Zakona o prostornom uređenju i gradnji ("Narodne novine" broj 76/07,
38/09), (u daljnem tekstu: Zakon), radi osiguranja obavljanja dijela poslova iz nadležnosti, Županija
je osnovala javnu ustanovu "Zavod za prostorno uređenje Krapinsko-zagorske županije" (u daljnjem
tekstu: Zavod) donošenjem Odluke o osnivanju Zavoda  ("Službeni glasnik Krapinsko-zagorske
županije" broj 4/08 i 30/09.)

Zakonom, Odlukom o osnivanju Javne ustanove «Zavod za prostorno uređenje Krapinsko-
zagorske županije» ( u daljnjem takstu: Odluka ) i Statutom Zavoda («Službeni glasnik Krapinsko-
zagorske županije» broj 10/08. i 5/10. i KLASA: 350-01/08-01/17, URBROJ: 2140-20-01-08-03 od 30.
prosinca 2008.) utvrđena je djelatnost Zavoda, odnosno, područja rada Zavoda koja jesu: izrada i
praćenje provedbe dokumenata prostornog uređenja područne (regionalne) razine, izrada izvješća o
stanju u prostoru Županije, vođenje registra podataka u okviru informacijskog sustava prostornog
uređenja, pripremanje polazišta za izradu, odnosno stavljanje izvan snage prostornih planova užih
područja, izdavanje mišljenja u postupku izrade i donošenja dokumenata prostornog uređenja, izrada
prostornih planova gradova i općina i urbanističkih planova uređenja, ako je izrada tih planova
Zavodu povjerena od nadležnog ministarstva ili Župana, obavljanje stručno-analitičkih poslova iz
područja prostornog uređenja ako je obavljanje tih poslova Zavodu povjereno od nadležnog
ministarstva ili Župana.

Tijekom 2010. godine u okviru Zavoda, a u skladu s Programom rada provođene su slijedeće
aktivnosti odnosno poslovi:

 poslovi osiguranja obavljanja djelatnosti Zavoda
 poslovi prostornog uređenja
 ostali poslovi

II. POSLOVI  OSIGURANJA OBAVLJANJA DJELATNOSTI ZAVODA

Osnovne pretpostavke za obavljanje djelatnosti Zavoda u 2010. godini osigurane su
donošenjem Županijskog proračuna Krapinsko-zagorske županije za 2010. godinu u okviru kojeg su
osigurana sredstva za rad Zavoda odnosno donošenjem Programa rada Zavoda i Financijskog plana
Zavoda za 2010. godinu po Upravnom vijeću Zavoda.

Radi planiranog ekipiranja Zavoda u skladu sa Zakonom o prostornom uređenju i gradnji
odnosno Pravilnikom o uvjetima koje moraju ispunjavati zavodi za prostorno uređenje za obavljanje
djelatnosti prostornog uređenja ("Narodne novine" broj 24/08. i 19/10) i stvaranja uvjeta da Zavod
može izrađivati i prostorne planove uređenja grada odnosno općine i urbanističke planove uređenja,
odnosno, da mu izradu tih poslova povjeri Župan ili Ministarstvo, raspisan je natječaj za prijam u
radni odnos jednog diplomiranog inženjera arhitekture, a za radno mjesto stručnog savjetnika za
prostorno uređenje. Po provedbi natječaja 1. rujna 2010. godine zasnovan je radni odnos s
odabranim kandidatom.

Stručno usavršavanje radnika Zavoda provođeno je u dijelu korištenja programa koji
omogućuju kvalitetnu pohranu podataka za potrebe vođenja informacijskog sustava prostornog
uređenja te učinkovitije korištenje baza podataka Zavoda za potrebe provedbe analiza i planiranja.



Osim navedenog, stručno usavršavanje radnika Zavoda tijekom godine provodilo se i učešćem
u radu radionica, savjetovanja i konferencija, a vezano na: upravljanje prirodnim vrijednostima i
zaštićenim područjima u kontekstu održivog regionalnog razvoja, izgradnju biciklističke infrastrukture
i organizaciju bicikliranja u pješačkim i drugim zonama, definiranje i izgradnju infrastrukture
prostornih podataka, planiranje korištenja zemljišta, problematiku vrednovanja i zaštite krajobraznih
vrijednosti, održivu gradnju te upravljanje projektnim ciklusom.

U okviru ove grupe poslova pripremani su materijali i prijedlozi akata čije donošenje je u
nadležnosti Upravnog vijeća Zavoda, a tijekom godine održane su četiri sjednice Upravnog vijeća.

III. POSLOVI PROSTORNOG UREĐENJA

U skladu s djelokrugom poslova Zavoda utvrđenim odredbom članka 3. Odluke o osnivanju
javne ustanove "Zavod za prostorno uređenje Krapinsko-zagorske županije" i članka 5. Statuta
Zavoda odnosno Programom rada Zavoda u dijelu poslova prostornog uređenja provodili su se
poslovi i aktivnosti u slijedećim segmentima:

1. prostorno planiranje
2. vođenje registra podataka o prostoru u okviru informacijskog sustava prostornog uređenja
3. stručno-analitički poslovi iz područja prostornog uređenja

1.  Prostorno planiranje

1.1. Izrada dokumenta praćenja stanja u prostoru

Praćenje stanja u prostoru, izrada, donošenje i provođenje dokumenata prostornog uređenja
trajne su aktivnosti prostornog uređenja čija stalnost i neprekidnost pridonosi očuvanju prostornih
vrijednosti, ostvarivanju i usuglašavanju interesa te utvrđivanju prioriteta djelovanja.

Zakonom je utvrđeno da izvješće o stanju u prostoru sadrži analizu stanja i trendova
prostornog razvoja na temelju obveznih prostornih pokazatelja o stanju u prostoru, analizu
provođenja dokumenata prostornog uređenja i drugih dokumenata te ocjenu stanja i prijedloge za
unapređenje prostornog razvoja s planom aktivnosti i prijedlogom prostornih pokazatelja za naredno
razdoblje.

Zakonom je nadalje određeno da sadržaj izvješća, obvezne prostorne pokazatelje na državnoj
i lokalnoj razini i druge zahtjeve u vezi s praćenjem stanja na području prostornog uređenja
propisuje ministar pravilnikom.

Pravilnik o sadržaju i obveznim prostornim pokazateljima Izvješća o stanju u prostoru
(NN114/10) stupio je na snagu 14 listopada 2010. godine.

Zavod je tijekom 2010. godine izradio radnu verziju Izvješća o stanju u prostoru Krapinsko-
zagorske županije te uputio istu na mišljenje jedinicama lokalne samouprave, upravnim odjelima
Županije te ustanovama, i tvrtkama čiji su podaci korišteni kao sastavni dio Izvješća.

Budući je u međuvremenu stupio na snagu spomenuti Pravilnik, bilo je potrebno novelirati i
redefinirati određene dijelove izrađenog Izvješća prema novom Pravilniku, a što je zahtijevalo
prikupljanje novih podataka, njihovu obradu i analizu te izradu odgovarajućih grafičkih i tabličnih
prikaza i priloga. Okončanje izrade predmetnog Izvješća te njegovo donošenje predviđeno je u prvoj
polovici 2011. godine.



1.2. Izrada strateških prostornih planova područne (regionalne) razine

Izrada Prostornog plana Parka prirode Medvednica povjerena je od strane Ministarstva zaštite
okoliša, prostornog uređenja i graditeljstva Zavodu za prostorno uređenje Grada Zagreba. Županijski
Zavod je s Gradskim Zavodom surađivao na izradi prijedloga Plana o kojem je tijekom 2005. godine
provedena javna rasprava. Predmetni Plan nije usvojen, a u međuvremenu su  Zakonom o izmjenama
Zakona o proglašenju zapadnog dijela Medvednice parkom prirode ("Narodne novine" broj 25/09)
utvrđene nove granice Parka prirode Medvednica.

Navedeno je imalo za posljedicu potrebu definiranja novog prijedloga Plana te je Županijski
Zavod koncem godine ponovno uključen u izradu novog prijedloga Plana kroz pripremu aktualnih
podataka o važećim dokumentima prostornog uređenja i izdanim odobrenjima za gradnju na dijelu
Parka na prostoru Krapinsko-zagorske županije.

1.3. Izrada izmjena i dopuna prostornog plana Krapinsko-zagorske županije

Izrada Izmjena i dopuna Plana s ciljem osiguranja nužnih preduvjeta za izgradnju elektroničke
komunikacijske infrastrukture, a koja je ocijenjena infrastrukturom od interesa za Državu, Zavodu je
povjerena koncem 2008. godine Odlukom Županijske skupštine ("Službeni glasnik Krapinsko-zagorske
županije" broj 25/08).

Najveći dio aktivnosti na izradi Izmjena i dopuna Plana odvijao se tijekom 2009. godine, a
postupak je okončan tokom prvog tromjesečja 2010. godine pribavljanjem suglasnosti Ministarstva
zaštite okoliša, prostornog uređenja i graditeljstva te konačno donošenjem Izmjena i dopuna
prostornog plana od strane Županijske skupštine, u ožujku 2010. godine ("Službeni glasnik Krapinsko-
zagorske županije" broj 6/10).

1.4. Mišljenja o usklađenosti planova područne i lokalne razine s Prostornim planom Županije

Zakonom je utvrđeno da Zavod izdaje mišljenje o usklađenosti prostornog plana uređenja s
prostornim planom Županije i ostalim Zakonom određenim planovima, te drugim dokumentima
prostornog uređenja od utjecaja na prostorni plan uređenja velikog grada, grada i općine, a u okviru
postupka pribavljanja suglasnosti župana odnosno tijela koje on ovlasti, prije donošenja prostornog
plana uređenja velikog grada i prostornog plana uređenja grada i općine.

U ovom segmentu aktivnosti su provođene tijekom cijele godine, a iste su obuhvaćale analizu
prijedloga prostorno-planske dokumentacije i davanje mišljenja na konačne prijedloge 11
dokumenata prostornog uređenja odnosno za:

 prostorni plan uređenja grada: Donja Stubica
 izmjene i dopune prostornih planova uređenja općina: Đurmanec, Petrovsko, Lobor,

Bedekovčina,  Stubičke Toplice, Tuhelj i Radoboj
 izmjene i dopune prostornih planova uređenja gradova: Krapine i Oroslavja
 izmjene i dopune Prostornog plana Zagrebačke županije

Radi osiguranja što ranije uskladbe planova lokalne razine s Prostornim planom županije,
uskladbe planova susjednih jedinica lokalne samouprave ili zbog iskazane potrebe jedinica lokalne
samouprave, Zavod je tijekom 2010. godine pružao stručnu pomoć jedinicama lokalne samouprave u



pripremi izrade njihovih dokumenata prostornog uređenja i/ili učešćem u prethodnim i javnim
raspravama o prijedlozima 24 dokumenta prostornog uređenja i to:

 izmjena i dopuna  Prostornog plana Zagrebačke županije
 izmjene i dopune Prostornog plana uređenja: općine: Bedekovčina,  Jesenje,  Gornja Stubica,

Kraljevec na Sutli, Zlatar Bistrica, Tuhelj, Radoboj, Krapinske Toplice, Petrovsko, Hum na Sutli,
Sveti Križ Začretje,  grada: Oroslavja, Krapine,

 prostorni plan uređenja gradova: Donja Stubica, Zabok, Oroslavje, Krapina
 izmjena i dopuna GUP-a Grada Krapine
 urbanistički plan uređenja : naselja Sveti Križ Začretje – širi centar,  turističkog  naselja

Globočec (T2), dijela  naselja i gospodarskog područja „jugo-zapad“ naselja Zlatar Bistrica
 detaljni plan uređenja: Gospodarske zone Gotalovec (I1)-1

1.5. Izrada prostornih planova uređenja gradova i općina i urbanističkih planova uređenja

Zapošljavanjem diplomiranog inženjera arhitekture početkom rujna u Zavodu su stvorene
pretpostavke za izradu prostorno-planske dokumentacije jedinica lokalne samouprave.

U suradnji sa Županijom utvrđeni su uvjeti pod kojima će Zavod izrađivati prostorno-plansku
dokumentaciju jedinica lokalne samouprave odnosno da će izradu pojedinog plana Župan povjeriti
Zavodu nakon utvrđenog zajedničkog interesa Županije i jedinice lokalne samouprave za izradu istog,
te da će u ostvarenju zajedničkog interesa Županija participirati u radu Zavoda, a jedinica lokalne
samouprave u novčanom iznosu od 50% cijene utvrđene sukladno Pravilniku o cijenama usluga
Hrvatske komore arhitekata («Narodne novine» br. 85/99).  Utvrđeni način angažmana Zavoda
predstavljen je jedinicama lokalne samouprave na sastanku predstavnika Županije i jedinica lokalne
samouprave održanom koncem studenog 2010. godine, a na istom su jedinice lokalne samouprave i
pozvane da Županiji odnosno Zavodu dostave očitovanje o potrebi angažmana Zavoda na izradi
njihovih dokumenata prostornog uređenja.

Sukladno iskazanom interesu jedinica lokalne samouprave i dogovoru sa Županijom očekuje
se da će Župan povjeriti Zavodu izradu prostorno-planske dokumentacije za dio jedinica lokalne
samouprave  tokom prvog tromjesečja 2011. godine.

2.   Vođenje registra podataka o prostoru u okviru informacijskog sustava
prostornog uređenja

Zakonom je određeno da informacijski sustav razvija, vodi i održava državni Zavod prema
programu razvoja informacijskog sustava prostornog uređenja koji donosi Vlada Republike Hrvatske,
a županijski zavodi da vode registre podataka o prostoru u okviru informacijskog sustava prostornog
uređenja.

Nadalje, Zakonom je utvrđeno da isti mora sadržavati podatke i informacije osobito o:
stvarnom korištenju zemljišta, osnovnoj namjeni prostora/površina određenoj u dokumentima
prostornog uređenja, uvjetima i ograničenjima korištenja prostora utvrđenih prostornim planovima,
javnoj, komunalnoj i drugoj infrastrukturi, upravnim i drugim aktima nadležnih tijela donesenim u
svrhu provedbe dokumenata prostornog uređenja te planovima i programima u izradi ili donesenim u
svrhu zaštite prostora.

Budući da spomenuti program razvoja još nije donesen aktivnosti Zavoda u ovom su
segmentu i ove godine u najvećoj mjeri bile usmjerene na samostalni razvoj informacijskog sustava
Zavoda kroz nadopunu postojećih i kreiranje novih baza podataka i načina pohrane podataka.



Vezano na nadopunu postojećih i kreiranje novih baza podataka pribavljeni su podaci te je
dopunjena baza podataka sustava javne vodoopskrbe, baza podataka o odobrenim eksploatacijskim i
istražnim poljima za eksploataciju mineralnih sirovina te baza podataka utvrđenih inundacijskih
područja. Kreirana je baza podataka demografskih obilježja Krapinsko-zagorske županije te nova baza
podataka  planiranih kolektorskih sustava i uređaja za pročišćavanje u okviru sustava javne odvodnje
Zabok, Krapina i Zlatar-Zlatar Bistrica-Marija Bistrica-Konjščina. Izvršena je dopuna registra
gospodarskih zona te dopuna digitalne obrade nove kategorizacije cesta Županije.

4. Stručno-analitički poslovi iz područja prostornog uređenja

Za potrebe izrade studije „Interpretacija prostornih planova gradova i općina za potrebe izrade
planova upravljanja vodnim područjima“ koju su pokrenule Hrvatske vode, a koja će poslužiti za
izradu Plana upravljanja vodnim područjima, kao i Plana upravljanja poplavnim rizicima, osnovnim
planskim dokumentima predviđenih Zakonom o vodama i direktivama Europske unije (Okvirna
direktiva o vodama i Direktiva o procjeni i upravljanju poplavnim rizicima), izvršena je tražena
obrada prostornih planova svih jedinica lokalne samouprave s prostora Županije te dan iskaz
podataka o stanju izrade prostornih planova općina i gradova, o mogućnostima prikupljanja i
korištenja prostornih planova te ostalih podataka potrebnih za preliminarnu analizu kriterija bitnih za
potrebe gospodarenja vodnim i poplavnim područjem.

U okviru koordinacije izrade Urbanističko-prometne studije južnog dijela Županije, izradu koje
su sufinancirale Županija i jedinice lokalne samouprave i izrada koje je i okončana tijekom godine,
izrađeno je nekoliko rješenja pojedinih dijelova prometne infrastrukture tog prostora radi
usuglašavanja interesa jedinica lokalne samouprave prije prihvaćanja određenih rješenja u Studiji.

U okviru naprednog imovinskog standarda projekta „Razvoj investicijskog okruženja u
Hrvatskoj", a koji se provodi na području dvanaest županija, prikupljani su podaci i izvršena je analiza
gospodarskih zona na prostoru Županije radi utvrđivanja zona koje ispunjavaju kriterije projekta.
Nakon odabira zona prihvatljivih za učešće u projektu odnosno za certifikaciju u okviru istog započela
je i obrada triju zona u skladu s metodologijom naprednog imovinskog standarda Projekta.

IV.   OSTALI  POSLOVI

Zavodu je u ime Županije povjerena priprema stručnih materijala i organizacija dvodnevne
međunarodne radionice Krajolik Hrvatskog zagorja: prošlost, stanje, perspektive koja je održana u
Tuheljskim Toplicama u organizaciji Krapinsko-zagorske županije i Hrvatske sekcije ECOVAST-a
(Europskog vijeća za sela i male gradove) koncem listopada. Krapinsko zagorska županija se putem
Zavoda uključila u organizaciju ove međunarodne radionice prepoznajući probleme koji se javljaju u
krajoliku Županije te kako bi što šire potaknula tijela, ustanove i stanovništvo županijske odnosno
lokalne razine na veću skrb o krajoliku, a nadležna tijela za donošenje odgovarajućih dokumenata,
mjera i smjernica, naputaka ili pravilnika o načinu izrade krajobrazne osnove za županijsku i lokalnu
razinu. Na radionici je sudjelovalo sedamdesetak domaćih i međunarodnih stručnjaka i znanstvenika
različitih disciplina koji se bave pitanjima krajolika/krajobraza: predstavnika fakulteta i znanstvenih
ustanova, upravnih tijela (državne, županijske i lokalne razine), javnih ustanova, tvrtki, škola,
turističkih zajednica, razvojne agencije i udruga civilnoga društva. Radionica je rezultirala ocjenom
kako krajobraznu politiku trebaju provoditi tijela javne uprave integralnim pristupom koji uključuje
koordinaciju različitih sektora (prostorno uređenje, zaštita prirode i kulturne baštine, regionalni



razvitak, poljoprivreda, šumarstvo, turizam, vodno gospodarstvo, promet i ostali), donošenjem
odgovarajućih zaključaka koji su proslijeđeni resornim ministarstvima te potvrdom već ranije
utvrđene potrebe izrade krajobrazne osnove Županije.

U ime Županije Zavodu je nadalje povjereno vođenje aktivnosti u cilju osiguranja sredstava za
sticanje prava povoljnijeg korištenja svih geodetskih podloga Državne geodetske uprave za prostor
Županije, a za potrebe rada tijela i ustanova Županije te za potrebe zainteresiranih jedinica lokalne
samouprave. Navedene aktivnosti rezultirale su sklapanjem niza sporazuma i stjecanjem prava
povoljnijeg korištenja geodetskih podloga za sva tijela Županije i ustanove u njenu vlasništvu
odnosno suvlasništvu te za 25 jedinica lokalne samouprave.

Radnici Zavoda sudjelovali su tokom godine u izradi i ostalih dokumenata Županije ili za
potrebe Županije te u dijelu aktivnosti njenih upravnih tijela, ustanova i organizacija. U okviru tih
aktivnosti Zavod je bio uključen u izradu Županijske razvojne strategije, surađivao je s izrađivačima
studija o utjecajima zahvata na okoliš, izrađivao pojedine prikaze za potrebe izrade turističkog
interaktivnog informativnog panoa te izrađivao kartografske prikaze i podloge za potrebe programa i
projekata županijske Razvojne agencije, Regionalne energetske agencije i Javne ustanove za
upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima.

Nadalje, radnici Zavoda sudjelovali su u aktivnostima Županije vezanim na optimalizaciju
korištenja prostora županijskih tijela i ustanova te uređenja i opremanja istih, a sudjelovali su i u radu
Povjerenstva za zaštitu izvorišta pitke vode na području Županije.

Tokom godine Zavod je povremeno uključivan i u aktivnosti vezane uz realizaciju projekata od
interesa za Županiju odnosno aktivnosti vezane na utvrđivanje nove namjene Dvorca Bračak,
uređenja okoliša Dvorca te izradu rješenja uređenja okoliša Opće bolnice Zabok na lokaciji Bračak,
aktivnosti vezane na realizaciju projekta Doma za stare i nemoćne osobe u Zaboku te projekta
zdravstvenog turizma u Stubičkim Toplicama.

Radi osiguranja veće javnosti rada Zavoda i dostupnosti informacija o stanju u prostoru
tijekom godine instalirana je web stranica Zavoda na kojoj su zainteresiranima dostupni podaci o
Zavodu, prostorno-planskoj dokumentaciji Županije i jedinica lokalne samouprave te je omogućen
uvid u važeći Prostorni plan Županije i njegove Izmjene i dopune.

V.   ZAKLJUČAK

Na temelju članka 12. Statuta Zavoda za prostorno uređenje Krapinsko-zagorske županije
("Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije" broj 10/08 i 5/10 te KLASA: 350-01/08-01/17
URBROJ: 2140-20-01-08-03, od 30. prosinca 2008. ) Upravno vijeće Zavoda za prostorno uređenje
Krapinsko-zagorske županije na 14. sjednici održanoj dana 25. veljače 2011. godine donijelo je
Izvješće o ostvarenju godišnjeg programa rada Zavoda za prostorno uređenje Krapinsko-zagorske
županije za 2010.godinu, te ga dostavlja Županu na prihvaćanje.

KLASA: 350-01/11-01/07
URBROJ: 2140-20-01-11-03
Krapina, 25. veljače 2011.

PREDSJEDNIK
UPRAVNOG VIJEĆA

Zlatko  Cvetko, dipl.ing.arh.



REPUBLIKA HRVATSKA
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA
KLASA: 350-01/11-01/31
URBROJ: 2140/01-01-11-5
Krapina, --. ožujka 2011.

Na temelju članka 17.  Statuta Krapinsko - zagorske županije („Službeni glasnik
Krapinsko-zagorske županije“ broj 13/01., 5/06., 11/06. - pročišćeni tekst i 14/09.),
Županijska skupština Krapinsko - zagorske županije na 10. sjednici održanoj dana __.
ožujka 2011. godine donijela je

Z A K L J U Č A K
o

prihvaćanju Izvješća o ostvarenju Godišnjeg programa rada
Zavoda za prostorno uređenje  Krapinsko-zagorske županije za 2010. godinu

I. Prihvaća se Izvješće  o ostvarenju Godišnjeg programa rada Zavoda za prostorno
uređenje Krapinsko-zagorske županije za 2010. godinu KLASA: 350-01/11-01/07 URBROJ:
2140-20-01-11-05, donijeto na 14. sjednici Upravnog vijeća održanoj dana  25. veljače
2011. godine.

II. Izvješće iz toč. I. ovog Zaključka  nalazi se u  privitku i čini njegov sastavni dio.

PREDSJEDNIK
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE

Višeslav Ćuk, dr. med.

Dostaviti:
1. Zavod za prostorno uređenje Krapinsko-zagorske županije,
n/p ravnateljice Snježane Žigman, Krapina, Magistratska 1,

2. «Službeni glasnik KZŽ», za objavu,
3. za prilog zapisniku,
4. za Zbirku isprava,
5. Pismohrana.



ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE
KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE
Klasa: 400-02/11-01/01
Urbroj: 2140-20-01-11-06
Krapina, 28. veljače 2011.

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA
mr. sc. Siniša Hajdaš Dončić, župan

- ovdje -

Predmet: Izvješće o financijskom poslovanju Zavoda za prostorno
uređenje Krapinsko-zagorske županije za 2010. godinu
- dostavlja se

Temeljem članka 6. stavka 1. alineje 4. Odluke o osnivanju Zavoda («Službeni glasnik
Krapinsko-zagorske županije“ broj 4/08 i 30/09.) i članka 12. stavka 1. alineje 4. Statuta Zavoda
(«Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“  broj 10/08 i 5/10. te KLASA: 350-01/08-01/17
URBROJ: 2140-20-01-08-03 od 30. prosinca 2008.), Upravno vijeće Zavoda nadležno je za
donošenje godišnjeg obračuna Zavoda te je u obvezi dostave izvješća o poslovanju za proteklu
godinu Županu.

Izvješće o poslovanju Zavoda za prostorno uređenje Krapinsko-zagorske županije za
2010. godinu izrađeno je po Upravnom odjelu za gospodarstvo i financije Krapinsko-zagorske
županije koji vodi i financijske poslove Zavoda.

Iz predmetnog je vidljivo da je ukupno ostvareni prihod Zavoda u 2010. godini iznosio
1.406.816,28 kuna, a da su ukupni rashodi Zavoda iznosili 1.409.403,90 kuna.

Ostvareni manjak prihoda tekuće godine u iznosu od 2.587,62 kune podmiren je iz viška
prihoda iz 2009. godine koji je iznosio 3.689,53 kune i koji je raspoređen da se koristi za
obavljanje djelatnosti i podmirenje obveza Zavoda u 2010. godini.

Ukupno stanje na žiro računu je ostvareni višak prihoda na dan 31.12. 2010. godine u
iznosu od 1.101,91 kuna.

Višak prihoda koristiti će se za obavljanje djelatnosti i podmirivanje obveza Zavoda u
2011. godini.

Upravno vijeće Zavoda je na 14. sjednici održanoj 25. veljače 2011. godine, nakon
rasprave o Prijedlogu izvješća o poslovanju Zavoda za prostorno uređenje Krapinsko-zagorske
županije za 2010. godinu, predmetno Izvješće prihvatilo i donijelo te se isto, slijedom
navedenog, u prilogu dostavlja Županu na razmatranje i prihvaćanje.

RAVNATELJICA

Snježana Žigman, dipl. ing.



ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE
KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE

Klasa: 400-02/11-01/01
Urbroj: 2140-20-01-11-05
Krapina, 25. veljače 2011.

Na temelju članka 12. Statuta Zavoda za prostorno uređenje Krapinsko-zagorske
županije ("Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije" broj 10/08. i 5/10 te KLASA: 350-
01/08-01/17 URBROJ: 2140-20-01-08-03 od 30. prosinca 2008.) Upravno vijeće Zavoda za
prostorno uređenje Krapinsko-zagorske županije na 14. sjednici održanoj dana 25. veljače
2011. godine donijelo je

Z A K L J U Č A K

1. Donosi se Izvješće o poslovanju Zavoda za prostorno uređenje Krapinsko-zagorske
županije za 2010. godinu.

2. Tekst Izvješća o poslovanju Zavoda za 2010. godinu nalazi se u privitku i čini sastavni
dio ovog Zaključka.

3. Višak prihoda u iznosu od 1.101,91 kuna koristiti će se za obavljanje djelatnosti i
podmirivanje obveza Zavoda u 2011. godini.

4. Izvješće o poslovanju Zavoda za 2010. godinu dostavlja se Osnivaču.

PREDSJEDNIK
UPRAVNOG VIJEĆA

Zlatko  Cvetko, dipl.ing.arh.

Dostaviti:
1. Krapinsko-zagorska županija, n/p Župana
2. Arhiva, ovdje



ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE
KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE
Klasa: 400-02/11-01/01
Urbroj: 2140-20-01-11-02
Krapina, 15. veljače 2011.

IZVJEŠĆE UPRAVNOM VIJEĆU O POSLOVANJU
ZAVODA ZA PROSTORNO UREĐENJE KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE

ZA RAZDOBLJE 01.01. – 31.12. 2010. GODINE

Zavod za prostorno uređenje KZŽ poslovanje vodi preko žiro računa 2340009-1110343096
otvorenog kod Privredne banke Zagreb, poslovnica Krapina.

Računovodstvo vodi prema propisima proračuna i proračunskih korisnika:
- Zakon o proračunu (NN 87/08)
- Pravilnik o proračunskom računovodstvu i računskom planu (NN 27/05, 127/07)
- Pravilnik o financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu (NN 27/05, 2/07).

Na dan 31.12. 2010. godine utvrđeno stanje je:
- Žiro račun           1.139,34
- Blagajna                      Ø

PRIHODI
Ukupno ostvareni prihodi od 01.01. – 31.12.2010. godine su 1.406.816,28 kuna i

prikazani su po stavkama u Realizaciji financijskog plana u prilogu.

RASHODI
Ukupni rashodi  u razdoblju od 01.01.-31.12. 2010. godine iznose 1.409.403,90 kuna i

prikazani su po stavkama u tabeli u prilogu.

POTRAŽIVANJA

- HP za poštarinu                      305,15
- PU za preplatu poreza         2.865,43

OBVEZE
- prema dobavljaču 3.208,01

Ostvaren je manjak prihoda tekuće godine od 2.587,62 kuna i sa viškom prihoda iz 2009.
godine, a on je iznosio 3.689,53 kuna daje raspoloživa sredstva u iznosu  1.101,91 kunu.

Iznos od 1.101,91 kunu je višak prihoda poslovanja u Bilanci na dan 31.12.2010.godine.

VODITELJ ODJELA

Igor Cigula
Prilog: Realizacija financijskog plana

01.01.- 31.12. 2010.



ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE KZŽ

REALIZACIJA FINANCIJSKOG PLANA ZA
                      RAZDOBLJE OD 01. 01. - 31. 12. 2009. GODINERAZDOBLJE 01.01.-31.12.2010.GODINE

Plan Ostvareno Indeks

 I  PRIHODI 1.478.800,00 1.406.816,28 95
633 Pomoći iz proračuna 1.478.500,00 1.406.793,90 95

6331 Tekuće pomoći iz županijskog proračuna 1.406.793,90
641 Prihodi od financijske imovine 300,00 22,38 7

6413 Prihodi od kamata na depozit po viđenju 22,38

II RASHODI I IZDACI 1.478.800,00 1.409.403,90 95
311 Plaće 786.000,00 758.982,26 97

3111 Plaće za zaposlene 758.982,26
312 Ostali rashodi za zaposlene 118.500,00 118.553,58 100

3121 Darovi djeci, nakn.za bolovanje, božićnica 118.553,58
313 Doprinosi na plaće 132.000,00 130.544,95 99

3132 Doprinos za zadrav.osiguranje 117.642,25
3133 Doprinos za zapošljavanje 12.902,70

321 Naknada troškova zaposlenima 74.000,00 58.048,60 78
3211 Službena putovanja 6.007,60
3212 Naknada za prijevoz na posao i s posla 48.221,00
3213 Stručno usavršavanje 3.820,00

322 Rashodi za materijal i energiju 50.000,00 46.924,45 94
3221 Uredski materijal, literature 23.440,67
3223 Energija 19.564,27
3224 Mater.i dije.za tek.i investi.održavanje 3.919,51

323 Rashodi za usluge 181.000,00 162.740,33 90
3231 Usluge pošte, telefona 11.531,83
3232 Usluge tek.i inv.održavanja 12.997,96
3233 Tisak-natječaji i oglasi 2.100,00
3234 Komunalne usluge 2.458,74
3235 Najam i zakup poslovnog prostora 69.076,80
3237 Intelektualne usluge 7.380,00
3237 Izmjena i dopuna prostornog plana KZŽ 6.150,00
3237 Izmjena prog.uspostave GIS-a i imp. I. faza 17.220,00
3237  Studija lokacije za projekte od inter.za KZŽ 33.825,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 109.300,00 106.811,47 98
3291 Naknade članovima upravnog vijeća 92.952,17
3292 Premije osiguranja  imovine i zaposlenih 12.406,10
3293 Reprezentacija 1.107,20
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 346,00

343 Ostali financijski rashodi 3.000,00 2.395,06 80
3431 Usluge banaka 2.395,06

422 Postrojenja i oprema 13.000,00 13.038,00 100
4221 Računala i računalna oprema 13.038,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 12.000,00 11.365,20 95
4262 Ulaganje u računalne programe 11.365,20



REPUBLIKA HRVATSKA
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA
KLASA: 350-01/11-01/31
URBROJ: 2140/01-01-11-6
Krapina, __. ožujka 2011.

Na temelju članka 17. i članka 50. st. 5. Statuta Krapinsko - zagorske županije
(„Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ broj 13/01., 5/06., 11/06. - pročišćeni tekst
i 14/09.),  Županijska skupština Krapinsko - zagorske županije na 10. sjednici održanoj
dana __. ožujka 2011. godine donijela je

Z A K L J U Č A K

I. Prihvaća se Izvješće o financijskom poslovanju Zavoda za prostorno uređenje
Krapinsko-zagorske županije za 2010. godinu KLASA: 400-02/11-01/01, URBROJ: 2140-
20-01-11-05 donijeto na 14. sjednici Upravnog vijeća održanoj dana  25. veljače 2011.
godine.

II. Izvješće iz toč. I. ovog Zaključka  nalazi se u  privitku i čini njegov sastavni dio.

III. Daje se suglasnost na raspored  viška prihoda iz 2010. godine u iznosu od
1.101,91 kuna, na način da se isti koristi za obavljanje djelatnosti i podmirenje obveza
Zavoda u 2011. godini.

PREDSJEDNIK
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE

Višeslav Ćuk, dr. med.

Dostaviti:
1. Zavod za prostorno uređenje Krapinsko-zagorske županije,
n/p ravnateljice Snježane Žigman, Krapina, Magistratska 1,

2. «Službeni glasnik KZŽ», za objavu,
3. za prilog zapisniku,
4. za Zbirku isprava,
5. Pismohrana.



REPUBLIKA HRVATSKA
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA

Ž U P A N
KLASA: 350-01/11-01/31
URBROJ: 2140/01-02-11-4
Krapina, 03. ožujka 2011.

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

PREDMET: Zavod za prostorno uređenje Krapinsko-zagorske županije
1. Izvješće o ostvarenju Godišnjeg programa rada za 2010. godinu,
2. Izvješće o financijskom poslovanju za 2010. godinu

Na temelju čl. 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije («Službeni glasnik
Krapinsko-zagorske županije» broj 13/01., 5/06., 11/06.-pročišćeni tekst i 14/09.)
župan Krapinsko-zagorske županije dana 03. ožujka 2011. godine  d o n o s i

Z A K LJ U Č A K

1. Utvrđuje se  Prijedlog zaključka  o prihvaćanju Izvješća o ostvarenju Godišnjeg
programa rada Zavoda za prostorno uređenje Krapinsko-zagorske županije za
2010. godinu.

2. Utvrđuje se  Prijedlog zaključka  o prihvaćanju Izvješća o financijskom
poslovanju Zavoda za prostorno uređenje Krapinsko-zagorske županije za 2010.
godinu i davanju suglasnosti na raspored  viška prihoda iz 2010. godine.

3. Prijedlozi zaključaka i Izvješća, iz toč. 1. i 2. ovog Zaključka nalaze se u privitku i
čine sastavni dio ovog Zaključka, te se upućuju  Županijskoj skupštini na
razmatranje i usvajanje.

4. Za izvjestiteljicu po toč. 1. i 2.  ovog Zaključka zadužuje se Snježana Žigman,
dipl. ing., ravnateljica Zavoda za prostorno uređenje.

Ž U P A N

mr. sc. Siniša Hajdaš Dončić
Dostaviti:
1. Županijska skupština,
2. Za Zbirku isprava,
3. Pismohrana.




